
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 
dine muligheder for finansiel afdækning.  
Gert Lehmann  Tlf. 99929013 
Søren Thorsen Tlf. 99929086 
Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 
Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 
tilbud til detailkunder.  
Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 
Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for 
eventuelle dispositioner foretaget på baggrund af 
informationerne. Informationerne er til personligt brug for 
kunder i Scanenergi A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 10 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 10
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Gas NBP år 10
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Den amerikanske nationalbank, FED (Federal 
Reserve) ændrede onsdag aften ikke på renten. Til 
gengæld har de planer om at købe for 1750 mia. 
USD obligationer tilbage. Dette blev vel modtaget 
på pengemarkederne og har presset renterne i USA 
med op til 46 basispunkter på en 10 årig obligation. 
Europas renter mærker den afsmittende effekt og her 
er faldet på ca. 15 basispunkter. Kursen på 
amerikanske dollar faldt fra 572 USDDKK til 552 
USDDKK, hvilket var et kraftigt fald. Markedet blev 
overrasket over det store opkøbsprogram for de før 
nævnte obligationer. 
 
Forward kontrakterne starter i dag op med 
stigninger, hvilket også prægede billedet mandag og 
tirsdag. Onsdag sluttede svag, men billedet blev 
vendt med FED’s annoncering. Indeværende uge har 
brudt den lange nedtrend, så rent teknisk burde der 
komme stigninger herfra. Det skal dog nævnes, at 
bruddet på nedtrenden er friskt og ikke så markant 
som vi kunne ønske os det, så hvis man køber nu, 
skal man passe på ikke at blive fanget i en ”Bull-
trap”. 
 
FED’s statsobligationsprogram har påvirket 
aktiemarkedet i positiv retning, og når det går godt 
der, så stiger prisen på olie ofte. Frontkontrakten, 
april-09, åbner dermed ca. 1$ højere og handler i 50$ 
niveauet. 
 
Kul år 2010 handler pt. 73$/Ton og den store støtte 
på 70$/Ton er dermed intakt. Ligesom der indenfor 
olie findes karteller (OPEC), så findes det også 
indenfor kulproduktionen. Disse melder om 
produktionsnedskæringer, men dette har altså ikke 
fået prisen på kul til at stige. USA er verdens 2. 
største producent. (Kina er nr.1 og dobbelt så stor 
som USA) 
 
Prisen på gas bliver trykket af, at kul afregnes i USD 
og kursen på USD er faldet dramatisk. Dermed får 
valutakursen indflydelse på gasprisen. Umiddelbart 
er år 2010 kontrakten ikke så følsom, men april-09 
kontrakten er faldet lidt mere markant. Årsagen til 
faldet skyldes god forsyningssikkerhed for resten af 
vinterperioden. 



   

Co2 år 2009 og 2010
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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Co2-kontrakterne fortsætter deres optur, støttet af 
stærke oliepriser. Pt. handler år 09. 12,5€ og toppen 
har været 13€. År 10 handler på niveauet 13,1€. Begge 
kontrakter har stor støtte i niveauet 12-12,25€. 
Fortsætter de positive takter på oliemarkedet og 
finansmarkerne tror vi på en stigning mod 15-16€. 
 
Den hydrologiske balance har pt. et underskud i 
forhold til normalt niveau for årstiden på 14,5 TWh. 
Denne forventes forbedret på 2 ugers sigt til et 
underskud på 14 TWh. under normalt niveau. 
 
Temperaturen vil for den næste uges tid ligge 
halvanden grad over normalt niveau, for derefter at 
slutte marts måned af med temperaturer der ligger ca. 
én grad under normalt niveau. Det bliver primært i 
Sverige at det bliver koldt. 
 
 
 
 
For realiserede spotpriser se venligst: 
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 
 
 
 




